Муниципальный совет

сельского поселения Поречье-Рыбное

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 11 марта 2022 года                   № 110

О внесении изменений в

Положение о бюджетном процессе

сельского поселения Поречье-Рыбное,

утвержденное Решением Муниципального

совета сельского поселения Поречье-Рыбное

от 29.05.2015г. № 83

В соответствии с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс

Российской Федерации Федеральным законом от 29 ноября 2021 № 384-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2022 году», руководствуясь Уставом сельского поселения

Поречье-Рыбное, Муниципальный совет сельского поселения Поречье-

Рыбное

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе сельского поселения

Поречье-Рыбное, утвержденное Решением Муниципального совета от

29.05.2015г. № 83 (Далее -Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 статьи 18 Положения считать частью первой, абзац 7

статьи 18 Положения считать частью второй, абзац 12 статьи 18 Положения

считать частью третьей:

а) часть третью статьи 18 дополнить новым абзацем третьим

следующего содержания:

«в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в

связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе

исполнения в отчетном финансовом году бюджета муниципального

образования, отнесенного в соответствии с настоящим Кодексом к группе

заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости, и

суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем

вторым настоящей части, используются в порядке, установленном

муниципальным правовым актом представительного органа муниципального

образования, регулирующим бюджетные правоотношения;»;

б) абзац третий считать абзацем четвертым и в нем слова «со средним

или низким» заменить словами «с низким»;

1.2. в абзаце 2 пункта 7 статьи 19 слова «а также» исключить;

1.3. в статье 47 Положения:

consultantplus://offline/ref=A86EA3D440F4B915F948B3C61A5574EF429CE7B6D8E0F2D4D398CDA7FD45EE003C575FA9AED6F345A2942274F4A13C7F9CC393EDA3EDO7a3L
consultantplus://offline/ref=A86EA3D440F4B915F948B3C61A5574EF429CE7B6D8E0F2D4D398CDA7FD45EE003C575FA9AED6F545A2942274F4A13C7F9CC393EDA3EDO7a3L
consultantplus://offline/ref=40E13A50FC00AA1C7C0E2286EA737CD20EBE6D568EA0AC72CED48EF094D69731613C885A313D337D9D060533756F65637A06DC323E8704z8M
consultantplus://offline/ref=9302668875BEA2DC319F2CCF26E1B9DB7F9B3E0BA678AB2503056C72CBD21A252308C8E2DE0EB90F5892AFA6D4A6813B4AD4E51C992CMDR5H

а) в пункте 4 слова «юридических лиц, не являющихся участниками

бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями»

заменить словами «получателей средств из бюджета», слова «за

исключением случаев» заменить словами «в случаях»;

б) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Учет операций со средствами участников казначейского

сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются

средства, указанные в статьях 242.25 и 242.26 настоящего Кодекса,

производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в

Федеральном казначействе, финансовом органе субъекта Российской

Федерации (муниципального образования), в случаях, установленных

федеральными законами.»;

в) в пункте 5 слова «другим юридическим лицам, не являющимся

участниками бюджетного процесса, сведения о которых включены» заменить

словами «получателям средств из бюджета, участникам казначейского

сопровождения после включения сведений о них»;

г) пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Требования, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, не

применяются к участникам казначейского сопровождения, являющимся

индивидуальными предпринимателями и физическими лицами -

производителями товаров, работ, услуг.»;

1.4. в пункте 3 статьи 47.1 Положения слова «юридических лиц, не

являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и

автономными учреждениями» заменить словами «получателей средств из

бюджета и казначейских счетах для осуществления и отражения операций с

денежными средствами участников казначейского сопровождения»;

1.5. в абзаце девятом пункта 1 статьи 58 Положения слова «, которым в

соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в

финансовом органе сельского поселения Поречье-Рыбное» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» и

разместить на      официальном сайте Администрации сельского поселения

Поречье-Рыбное в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по

социальной политике и бюджету.

Председатель Муниципального совета

сельского поселения Поречье-Рыбное

               четвертого созыва                                                          Д. А. Бражников

Глава сельского поселения

 Поречье-Рыбное                                                                   О. В. Кутинская

consultantplus://offline/ref=A1400E0952486FB2CB9E6AA442E2CF7898C78C497F426DF45388891984FCA2C690EF0C86C6EB3D5CCB204AF2F150C523B46E778331F369P1H
consultantplus://offline/ref=21CC6DAB998E0ECE9346C8698A355D790D76D113389CA50E3E7C3D46DBC0289F2544A4FF3177EDFB43A1D5ABEAD33F056CBFDA28F4F5x9S7H
consultantplus://offline/ref=A1400E0952486FB2CB9E6AA442E2CF7898C78C497F426DF45388891984FCA2C690EF0C86C6EB3D5CCB204AF2F150C523B46E778331F369P1H
consultantplus://offline/ref=DA7606B94E828066B8D76285E23DF3216F7680940D7FDDFF3C74D53D4EB553987FB326D1DA2CA6975AE691E05E2935FFC917EE7D8DC4jCh7H
consultantplus://offline/ref=7D36FE36C03D962BFE14E1BF1C758AF0F21718C51BE67D41C7B16BD6EC703D0384865F3A585D01E2F4A75DEF1745A9F3EB3F823038EFF4p7H
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA631BD66D7A8E4A0A2B5F268A8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F7CB3EF03928806CFB0746266A1744F2F677FEcDBBI